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Til høringsparterne (ikke-ministerielle parter) 

 

J.nr. 2016-27-31-00237 

Ref. BENAG 

Dato: 26-06-2018 

Høring om udkast til bekendtgørelse om tilsætning af jod til hushold-

ningssalt og salt i brød og almindeligt bagværk m.v. 

Her sendes udkast til bekendtgørelse om tilsætning af jod til husholdningssalt og salt 

i brød og almindeligt bagværk m.v. i høring. Fødevarestyrelsen skal venligst anmode 

om at modtage eventuelle høringssvar senest den 10. september 2018. 

Høringssvaret bedes sendt til 291@fvst.dk med angivelse af journalnummer 2016-27-

31-00237. 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af 

høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn 

og mailadresse.  

Bekendtgørelsen erstatter bekendtgørelse nr. 1318 af 11. december 2014 om tilsæt-

ning af jod til husholdningssalt og salt i brød og almindeligt bagværk m.v. 

Med bekendtgørelsen øges den obligatoriske jodberigelse af husholdningssalt og salt i 

brød og almindeligt bagværk fra 13 µg/g salt til 20 µg/g salt.  

Der blev i år 2000 indført krav om obligatorisk jodberigelse af husholdningssalt og 

salt i brød og almindeligt bagværk, fordi jodindtagelsen i Danmark lå under det in-

ternationalt anbefalede niveau, hvilket resulterede i en høj forekomst af forstørret 

skjoldbruskkirtel (struma) og et højt stofskifte hos ældre. Herefter steg jodindtagel-

sen i den danske befolkning.  

Baggrunden for ændringen i bekendtgørelsen er, at jodindtagelsen blandt danskerne 

i nyere tid er faldet. Krav om tilsætning af jod øges derfor med henblik på at øge jod-

indtagelsen i den danske befolkning.  

Der er herudover foretaget lovtekniske justeringer uden indholdsmæssig betydning.  

En forøgelse af den obligatoriske jodberigelse vurderes ikke at have væsentlige øko-

nomiske konsekvenser for erhvervet. Jod skal allerede tilsættes saltet, så virksomhe-

derne vil alene skulle øge niveauet. Det vurderes således, at der er tale om en meget 

begrænset meromkostning for erhvervslivet.   

Udkastet til bekendtgørelsen er godkendt af Regeringens Implementeringsudvalg 

den 13. juni 2018. 
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Efter høringen vil udkastet til bekendtgørelsen blive notificeret til EU-Kommissionen 

og forventes at træde i kraft den 1. juli 2019. 

Bekendtgørelsesudkastet er sendt i høring hos de parter, der fremgår af vedlagte liste.  

 

Eventuelle spørgsmål til bekendtgørelsesudkastet kan rettes til Fødevarestyrelsen på 

e-mail: 291@fvst.dk. 

 

Med venlig hilsen 

 

Benedicte Nybye Ågesen  

Fuldmægtig, cand.jur.  
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